
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: SANTO TAVELLA

Settore : SETTORE POLIZIA MUNICIPALE,ISTRUZIONE,
CULTURA E ORGANIZZAZIONE

Servizio : Servizio Organizzazione del Personale

 
 

Numero Data

939 08-05-2018
 
 
 

OGGETTO:
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI
ISTRUTTORE TECNICO RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE DI
CUI ALLA LEGGE 68/99- NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

 
 
 

Proposta n.  1162 del 07-05-2018

Ai sensi dell’art. 5 comma 6 del “Regolamento sull’organizzazione dei controlli interni” il Dirigente Responsabile del Servizio
esercita il controllo di regolarità amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa

 
 

Il Responsabile
SANTO TAVELLA

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell’art. 3-bis del CAD

Determinazione n.  939 del 08-05-2018

1/4



 
IL DIRIGENTE

 
            Premesso che determinazione n.3219 del 06.11.17 è stato approvato lo schema del bando di
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n.1 posto di
Istruttore tecnico, categoria giuridica C, riservato alle categorie protette di cui all'art.18 della legge
68/99, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.93 del 05.12.2017;

 

Visto il Regolamento che disciplina l’accesso all’impiego presso il Comune di Massa, approvato con
Delibera di G.C. n. 353 del 17/07/2009;

 

Richiamato altresì il D.P.R. 487/1994 e successive modifiche ed integrazioni, avente ad oggetto il
Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni;

 

            Dato atto che la Commissione esaminatrice del concorso pubblico in oggetto, nominata ai sensi
dell’art. 13 del Regolamento sull’accesso all’impiego, risulta così composta:

 

-Presidente: Ing. Fernando Della Pina, Dirigente del Settore Lavori
Pubblici Protezione Civile Vigilanza Edilizia ;

 

- Esperta: Geometra Silvia Belluomini, dipendente del Consorzio 1
Toscana Nord;

 

- Esperto: Arch. Fabio Zoppi, dipendente del Comune di Massa con
il profilo professionale di Specialista tecnico presso il settore
Lavori Pubblici Protezione Civile Vigilanza Edilizia ;

 

- Esperto di informatica Dott. Alessandro Gigli, dipendente del
Comune di Massa, con il profilo professionale di Analista
Programmatore, presso il Settore Servizi Finanziari e Informativi,
Partecipate;

 

- Esperta di inglese Dott.ssa Federica Pernici, nata a La Spezia il
11.12.1969 residente in Massa Via Parma n.20, docente di lingua
straniera presso un istituto di istruzione superiore;

 

- Segretaria: Dott.ssa Anna Maria Mosti, dipendente del Comune di
Massa con il profilo professionale di Istruttore amministrativo
presso il Settore Polizia Municipale Istruzione Cultura e
Organizzazione;

Determinazione n.  939 del 08-05-2018

2/4



 

            Dato atto che i dipendenti dell’Ente, nominati esperti nella suddetta Commissione hanno
presentato le seguenti dichiarazioni:

- accettazione dell’incarico;

- di essere esperti nelle materie oggetto della selezione;

- di non ricoprire cariche politiche o sindacali;

- di essere stati autorizzati dal Dirigente del Settore di assegnazione ad assumere l’incarico;

 

Dato atto altresì che la Dott.ssa Anna Maria Mosti può, ai sensi dell’art.9, comma 2, lettera b) del
D.P.R. 487/94 svolgere le funzioni di segretario della commissione in quanto dipendente appartenente
alla categoria C;

 

DETERMINA

 

1.di dare atto che, sulla base di quanto illustrato in premessa, la Commissione esaminatrice relativa al
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.1 posto di Istruttore
tecnico, cat. C, riservato alle categorie protette di cui all'art.18 della legge 68/99, risulta così composta:

 

-Presidente: Ing. Fernando Della Pina, Dirigente del Settore Lavori Pubblici Protezione Civile
Vigilanza Edilizia ;

- Esperta: Geometra Silvia Belluomini, dipendente del Consorzio 1
Toscana Nord;

- Esperto: Arch. Fabio Zoppi, dipendente del Comune di Massa con
il profilo professionale di Specialista tecnico presso il settore
Lavori Pubblici Protezione Civile Vigilanza Edilizia ;

- Esperto di informatica Dott. Alessandro Gigli, dipendente del
Comune di Massa, con il profilo professionale di Analista
Programmatore, presso il Settore Servizi Finanziari e Informativi,
Partecipate;

 

- Esperta di inglese Dott.ssa Federica Pernici, nata a La Spezia il
11.12.1969 residente in Massa Via Parma n.20, docente di lingua
straniera presso un istituto di istruzione superiore;;

- Segretaria: Dott.ssa Anna Maria Mosti, dipendente del Comune di
Massa con il profilo professionale di Istruttore amministrativo
presso il Settore Polizia Municipale Istruzione Cultura e
Organizzazione;

 

2.di provvedere con successivo atto dirigenziale alla liquidazione delle spettanze dovute ai componenti
della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art.14 del Regolamento per l’accesso all’Impiego presso il

Determinazione n.  939 del 08-05-2018

3/4



Comune di Massa.

 

                                                                                                                                                Il Dirigente

                                                                                                                                             Dott. Santo
Tavella

 

 

 

Determinazione n.  939 del 08-05-2018

4/4


